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PREfEITURA MUNICIPAL DE CANiPO DO BRITO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERENCIA: JANEIRO A ABRIL DE 2022

RGF • ANEXO II (LRF. urt. SS, inciso I. alínea "b") RS 1.00

DIVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO

EXERaaO ANTERIOR

SALDO DO exercício

Até o 1* Quadrimcslrc Até o 2* Qundrúnestre Até o y Quadrimestre
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)

Dívida Mobiliána

Dívida ConUalual

Empréstimos

Interna

Externa

Restruturação da Dívida de Estados e Municípios
Fmattciamento

Interna

Externa

Parcelamento e Renegociação de dívidas

De Tributos

De Contribuições Prcvidenciarias

Dc Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Com Instituição Não Financeira

Demais Dívidas Contratuais

Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos c não pagos
Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II)
Disponibilidade dc Caixa'

Disponibilidade de Caixa Bruta

I-) Restos a Pagar Processados

(•) Depósitos dc Valores Restituívcis

Demais Haveres Financeiros

59.200.776.77

58.918.759.27

0,00

0.00

41.157.331.61

146.941.34

41.010.390.27

0.00

17,761.427,66

282.017,50

0,00

7,682.766.33

7.682.766.33

15.258.523.09

375.783,25

7.575.756.76

57.932.749.87

57,650.732.37

0.00

0.00

39.889,304,71

146.941.34

39.742.363.37

17.761.427,66

282.017.50

10.417.634,22

10.417,634.22

18.689.987.41

469.918,59

8.272.353.19

O.(K)

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

Ü.ÍK)

0.00

Ü.OO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

DÍVIDA CONSOUDADA LÍQUIDA (DCL) (ÜI)«(1 • fl) 51.518.010.44 47.5I5.11SÍ5 0.00 0.00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA • RCL (IV) 50.749.909.54 54.747.943,86 Ü.OO

(-! Transferências obrigatórias da União relativas is emendas individuais (arl. 166-A,

5 P.daCFl(V)
0,00 0,00

ENDIVIDAMENTO IIV) = (IV - V) 50.749.909J4 54.747.943.86 0.00 0.00

daDCsübreaRCL(t/RCL) 1,166519848 1,058172157 «DlV/0!

% da DCL sobre a RCL (tn/RCL) 1.01513502 0.867888587

LI.MITE DEFINIDO POR RE.SQLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - • 60.899.891.45 65.697.532,63 0.00

LI.MITE DE ALERTA (inciso 111 do § Tdo an. 59 da LRF) -<'.>> 54.809.902.30 59.127.779,37

SALDO DO

exercício anterior

SALDO DO exercício

Até 01* Quadrimcsli^ Até 0 2° Quadrimestre Até 0 3° Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A (l5/()5/2(KX)

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA
RP NÀO-PROCE.SSADOS

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITO JUDICIAL

71.630.19

0,00

5-366-780.82

71.630.19

4.085.339.93

FONTE: Sistema <CONTABlLlS>. Unidade Responsável <PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BR1T0>. Data da emissão <25/05/2022>.
I. Se o saldo apurado fornegativo, ou seja. se o total do Disponibilidade dc Caixa Bruta for menor que o Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na Unhada

MARCELL

PR

RIIM-IRO SOUZA

ICIPAL

TATIANA.eONCE]ÇAaB^ ROCHA

:REIÁftt7fDH^NANÇAS

JOSÉE DOS SANTOS

ROLE INTERNO
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